(b) Verior videri possit Veronens. Ms. lectio *suis incitoribus*: impressam tamen reliquimus, quod neque incongrua ipsa sit.

(c) Vitiose apud Martianum erat *lassis*, quem errorem Erasmo diu antea exprobraverat Episcopus Reatinus ex sequenti Hieronymiano contextu, et sancti enim corruunt, si fuerint negligentes.

(d) *Al. 152. scripta circa fin. an. 406.*

(e) In Veroneo. Ms. ad *Minervium et Alexandrum de difficillima Pauli apostoli quæstione* inscribitur. Veteres editi. *Minervium* dicunt. Porro hisce iisdem fratribus, sive monachis Tolosæ, Commentarios in Zachariam, et Malachiam inscripsit Hieronymus, eosque sanguine et religione concordēs in Proœnio vocat.

(1) Soror creditur Julianæ.

(Tronte et une.)

aliis, me ad vestram quasi ad difficillimam reservam, subito supervenit, asserens se illico profecturum. Cumque eum rogarem ut differret iter, (a) Libyæ mihi cœpit famem obtendere, monasteriorum Ægypti necessitates, Nili non plenas aquas, multorum inedia, **800** ut prope offensa esset in Dominum, illum ultra velle retinere. Itaque sub tegmen et stamna, liciaque, et telas, quæ mihi ad vestram tunicam paraveram, vobis inconfecta transmissi, ut quidquid mihi deest, vestro textatur eloquio. Prudentes estis, et eruditi, et de (b) canina, ut ait Appius, facundia, ad Christi desertitudinem transmigrastis. Nec magno mihi apud vos labore opus est; quod Philosophum quemdam in suadendo rustico esse perpessum narrat fabulæ. *Vix dum dimidium*, inquit, *dixeram, jam intellexerat*. Itaque et ego tempore coarctatus, singulorum vobis, qui in sacram Scripturam commentariolos reliquerunt, sententias protuli, et ad verbum pleraque interpretatus sum; ut et me liberem quæstione, et vobis veterum tractatorum mittatur auctoritas, qui in legendis singulis, ac probandis, non meæ voluntati, sed vestro acquiescatis arbitrio.

2. Quæritis quo sensu dictum sit, et quomodo in prima ad Corinthios epistola Pauli Apostoli sit legendum: *Omnes quidem dormiemus, non autem omnes immutabimur* (1. Cor. 15. 5). An juxta quædam exemplaria. *Non omnes dormiemus, omnes autem immutabimur*: (c) utrumque enim in Græcis codicibus invenitur. Super quo Theodorus Heracleotes, quæ urbs olim Perinthus vocabatur, in commentariolis Apostoli sic locutus est: *Omnes quidem non dormiemus, omnes autem immutabimur*. « Enoch enim et Elias, mortis necessitate superata, ita ut erant in corporibus, de terrena conversatione ad cælestia regna translati sunt (Genes. 5. 4; et Reg. 2). Unde et Sancti qui die consummationis atque judicii in corporibus reperiendi sunt, cum aliis Sanctis, qui ex mortuis resurrecturi sunt, rapiuntur in nubibus obviam Christo in aera, et non gustabunt mortem: eruntque semper cum Domino, gravissima mortis necessitate calcata. Unde ait Apostolus: *Omnes quidem non dormiemus, omnes autem immutabimur*. Qui enim ex mortuis resurrexerint, et in nubibus viventes rapti fuerint, transibunt ad incorruptionem, et (d)